
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 142 del 01/09/2023    

Repertorio Generale n. 1111  del   01/09/2023 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA BAGNOLI CROCI, 
TERMINAL BUS PER ESIGENZE TECNICO LOGISTICHE DAL 05 AL 10 SETTEMBRE 
2023. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 142 del 01/09/2023
 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA BAGNOLI CROCI, 
TERMINAL BUS PER ESIGENZE TECNICO LOGISTICHE DAL 05 AL 10 SETTEMBRE 
2023

IL COMANDANTE

VISTA la richiesta pervenuta in data 17 agosto 2023, presentata  dal Dr. Jakubowicz Brice nato a 
Casablanca e residente in Les Parcs De l’Agdal, n.q. di legale rappresentante della Delighit Event 
Designer, con sede legale in 407 Lincon RD # 300, Miami Beach integrata dalla nota della sig.ra  
Federica  Carrano, in  occasione di  un evento  privato che si  terrà  a  Taormina dal 06/09/2023 al 
10/09/2023,  presso  le  seguenti  location:  Teatro Antico,  Belmond Grand Hotel  Timeo,  Belmond 
Hotel  –  Villa  Sant’Andrea,  San  Domenico  Palace-Four  Season,  finalizzate  al  rilascio 
dell’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico in zone limitrofe le suddette location;

Considerato che ai fini tecnico/logistici (posizionamento di gruppi di continuità) è necessario 
prevedere un divieto di sosta con previsione della rimozione forzata nelle seguenti località:

1) Via Bagnoli Croci fronte ingresso Hotel Timeo dalle ore 00.00 del  06/09/2023 alle ore 24.00 del 
09/09/2023;

2) Via Bagnoli Croci fronte ingresso secondario Teatro Greco dalle ore 00.00 del  06/09/2023 alle 
ore 24.00 del 10/09/2023;

3) Terminale Bus – via Pirandello lato confinante con area Protezione Civile dalle ore 00.00 del 
05/09/2023 alle ore 24.00 del 10/09/2023

Visto l’art.7 del D.lgs. 30 aprile 1992 , n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

copia informatica per consultazione



VISTO l’art. 107 TUEL

 ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa, prevedere un divieto di sosta con previsione della rimozione 
forzata nelle seguenti località:

1) Via Bagnoli Croci fronte ingresso Hotel Timeo dalle ore 00.00 del  06/09/2023 alle ore 24.00 del 
09/09/2023;

2) Via Bagnoli Croci fronte ingresso secondario Teatro Greco dalle ore 00.00 del  06/09/2023 alle 
ore 24.00 del 10/09/2023;

3) Terminale Bus – via Pirandello lato confinante con area Protezione Civile dalle ore 00.00 del 
05/09/2023 alle ore 24.00 del 10/09/2023

 Rendere nota la presente ordinanza , mediante la prescritta segnaletica, a nome del C.d.S., che sarà 
istallata a cura del richiedente almeno 48 ore prima dell’inizio della prescrizione.

Subordinare la validità della presente Ordinanza al regolare pagamento degli oneri concessori.

 Notificare la presente Ordinanza a:

Commissariato di P.S. di Taormina   dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it.
Compagnia Carabinieri Taormina      tme23005@pec.carabinieri.it -
ASM Taormina                                  asmtaormina@gigapec
Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail.it)
All’Ufficio SUAP
Dr. Jakubowicz Brice, legale rappresentante della Delighit Event Designer,
(bricej@delight-event.com).

AVVERTE:

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285.

E’  incaricato  della  vigilanza  sull’esecuzione  della  presente  ordinanza  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare. 

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania. 
 
Taormina li 01/09/2023                                                                                                                           

                                                       
       

     
  Il Comandante

 Dott. Daniele LO PRESTI 

copia informatica per consultazione

mailto:tekrasrl@legalmail.it
mailto:bricej@delight-event.com


Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


